PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

A Prefeitura Municipal de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

abertura do Concurso Público Edital nº 01/2018, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

 Ensino Superior

Cargo Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário inicial
Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Professor de Educação
Básica II - PEB II - Artes

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em disciplinas
específicas das áreas do currículo
das escolas do sistema municipal
de ensino, de acordo com a
legislação vigente.

R$ 50,00

Professor de Educação
Básica II - PEB II –
Autismo e Patologias
Associadas

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em disciplinas
específicas das áreas do currículo
das escolas do sistema municipal
de ensino, de acordo com a
legislação vigente.

R$ 50,00

Professor de Educação
Básica II - PEB II -
Ciências

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em disciplinas
específicas das áreas do currículo
das escolas do sistema municipal
de ensino, de acordo com a
legislação vigente.

R$ 50,00

Professor de Educação
Básica II - PEB II –
Deficiência Auditiva

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em disciplinas
específicas das áreas do currículo
das escolas do sistema municipal
de ensino, de acordo com a
legislação vigente.

R$ 50,00

Professor de Educação
Básica II - PEB II –
Deficiência Mental

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em disciplinas
específicas das áreas do currículo
das escolas do sistema municipal
de ensino, de acordo com a
legislação vigente.

R$ 50,00

Professor de Educação
Básica II - PEB II –
Deficiência Visual

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em disciplinas
específicas das áreas do currículo
das escolas do sistema municipal
de ensino, de acordo com a
legislação vigente.

R$ 50,00

Leia-se:

 Ensino Superior

Cargo Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário inicial
Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Professor de Educação
Básica II - PEB II - Artes

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em Arte, ou
Formação Superior em Área
correspondente e
complementação Pedagógica nos
Termos da Legislação vigente.

R$ 50,00

Professor de Educação
Básica II - PEB II –
Autismo e Patologias
Associadas

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em Pedagogia
com Habilitação em Educação
Especial ou Especialização em

R$ 50,00

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

 Ensino Superior

Cargo Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário inicial
Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Educação Especial, na área de
atuação, de acordo com a
legislação vigente.

Professor de Educação
Básica II - PEB II -
Ciências

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em Ciências
Biológicas, ou Formação Superior
em Área correspondente e
complementação Pedagógica nos
Termos da Legislação vigente.

R$ 50,00

Professor de Educação
Básica II - PEB II –
Deficiência Auditiva

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em Pedagogia
com Habilitação em Educação
Especial ou Especialização em
Educação Especial, na área de
atuação, de acordo com a
legislação vigente.

R$ 50,00

Professor de Educação
Básica II - PEB II –
Deficiência Mental

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em Pedagogia
com Habilitação em Educação
Especial ou Especialização em
Educação Especial, na área de
atuação, de acordo com a
legislação vigente.

R$ 50,00

Professor de Educação
Básica II - PEB II –
Deficiência Visual

1 -- R$ 1.902,10
28 horas
semanais

Curso superior completo de
licenciatura plena em Pedagogia
com Habilitação em Educação
Especial ou Especialização em
Educação Especial, na área de
atuação, de acordo com a
legislação vigente.

R$ 50,00

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2018 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Leme.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Leme, 30 de outubro de 2018.

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
Secretário de Administração Municipal

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme